Cânr&r$ frlunidfeil §e CsErsllel
E,STADI> I}O PANANÁ

cÂuana MUNTcTPAL DE cAScAVEI
INDICAÇÃo N" ea?.-,DE 2oz2 Recebldo em : lO lrr')r ))
(?roponente: Vereaclora B eth I-eal/Republicanos)

rotoco o

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càman Municipal de Cascavel/PR.

INDICq nos termos que regem o at. 1,43 do Regimento Interno desta Casa de Leis, sefa

encaminhado expediente ao Poder Público Municipal, perante a Autarquia Municipal de

Nlobilidade, Trânsito e Cidadania - TRANSITAR, para ^ rcalízação de estudos para

instalação de um redutor de velocidade na Rua Maracanã entre os números prediais 581 e

721,, rut Bairro Periolo.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 9 de março de 2022.

YercadonfRepublicanos

Justificação

A presente proposta legislativa visa atencler à solicitação da população pan rcalização de

estudos para que seja instalado um redutor de velocidade na Rua Maracanã, entre os números prediais
581, e721,. O fluxo de veículos nesta região tem aumentado consideravelmente, e os motoristas neste

locai estão trafegando em alta velocidacle, trata-se de uma região resiclencial, e especialmente nesta

quadra existem muitas crianças, razão pela qual os moradores estão preocupados com os riscos de

acidentes.

Certa de vossa compreensão, descle iâ agradeço, e aguardo retorno para que possamos clar

retorno desta demanda à comunidade.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Pa

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascave

tt(lt§